
 
Б̛-Б̛-С̛ о̍ј̛̌̏ ̭т̌т̛ј̌ ̌̚ у̛̦̹ту̏̌њето ̦̌ Ох̛̬д̭кото ʫ̚е̬о  

З̌к̌н̌т̌ од ун̛̹тув̌ње н̌ О̵̛̬д̭кото Е̚е̬о ̭о п̬ете̬̌н̌ у̬̍̌н̶̛̛̌̚ј̌ ̭е н̌јде н̌ ̭т̬̌н̶̛̛те н̌ 
јул̭кото ̛̚д̌н̛е н̌ едно од н̌ј̸̛т̌н̛те пе̸̌тен̛ ̭п̛̭̌н̛ј̌ ̌̚ д̛в ̭вет – BBC Wildlife Magazine.    

 

О̵̛̬д̭кото Е̚е̬о е ̦̌ј̭т̬̌ото п̛̬̬од̦о е̚е̬о ̏о Е̬̏оп̌ ̛ ед̦о од ̦̌ј̭т̛̬̌те п̛̬̬од̛̦ е̚е̬̌ ̏о 
̭̏етот. ʻ̌ј̐оле̥̌т̌ п̬о̭е̸̦̌ дл̌̍о̸̛̦̌ ̥у ̛̦̚е̭у̏̌ ϭϱϱ ̥, по̬̌д̛ ̹то е ̦̌јдл̌̍око ̏о Е̬̏оп̌ ̛ 
ϭϰто ̦̌јдл̌̍око е̚е̬о ̏о ̭̏етот. Со ̦̌д ϮϬϬ е̦де̸̛̛̥̦ ̛̏до̛̏ ко̛ ̛̙̏е̌т ̏о ̦е̐о̛̏те ̏од̛, 
О̵̛̬д̭кото Е̚е̬о е ̦̌ј̛̙̦̏̌от е̚е̬̭к̛ еко̛̭̭те̥ ̦̌ е̬̏оп̭к̛от ко̦т̛̦е̦т.  

ʰ ̥о̙е̛̍ ток̥у по̬̌д̛ о̏ој под̌ток, ʥ̛-ʥ̛-С̛ к̌ко ед̦о од ̦̌j̬еле̦̏̌т̛̦те ̭п̛̛̭̦̌ј̌ ̌̚ д̛̏ 
̭̏ет, ̏о ̭̏оето јул̭ко ̛̚д̛̦̌е о̍ј̛̌̏ ̭т̌т̛ј̌ ̌̚ ̌̚к̦̌̌т̌ од у̛̦̹ту̏̌ње ̦̌ О̵̛̬д̭кото Е̚е̬о. ʥ̛-

ʥ̛-С̛ ̭п̛̛̭̦̌ето ̌̚ д̛̏ ̭̏ет ̭е пе̸̌т̛ од ϭ9ϲϯ ̐од̛̦̌, ̛ отто̹̐̌ п̌ ̦̥̌̏̌у о̍ј̌̏у̏̌ ̭т̬у̸̛̦ ̛ 
п̬о̏е̬е̛̦ ̴̛̦о̶̛̛̬̥̌ ̌̚ д̛̛̏от ̭̏ет кој ј̌ ̦̭̌елу̏̌ пл̦̌ет̌т̌ ʯе̥ј̌.     

„Б̌лк̦̭̌к̛от Г̌л̌п̌̐о̭ е под ̌̚к̦̌̌. ʪо̥ ̦̌ у̛̦к̌т̛̦ ̛̏до̛̏ ̛̛̬̍ ̛ пол̛̙̌̏, Ох̛̬д̭кото 
ʫ̚е̬о ̥о̙е д̌ п̬е̭у̛̹ доколку ̭е ̬̐̌д̛ ̏о ̦е̐о̏ото Бл̌то.“ – о̍ј̛̌̏ Б̛-Б̛-С̛.  

Студе̸̛̦̹кото ʥл̌то е ̶̛̛̬̦̌̚ ̦̌ у̛̦к̌т̦̌ ̴̌у̦̌, к̌ко ̛ ̥е̭то ̌̚ ̥̬е̭тење ̛ ̦̐е̚дење ̦̌ 
̥̦о̐у ̛̏до̛̏ ̛̙̏ ̭̏ет ко̛ ̐о ̸̛̦̌т у̛̦к̌т̛̦от еко̛̭̭те̥ ̦̌ О̵̛̬д̭кото Е̚е̬о. Со ̦о̛̏от ГУП ̌̚ 
О̵̛̬д ϮϬϭϰ-ϮϬϮϰ ̭е пл̛̦̬̌̌ ʥл̌тото д̌ ̭е ̛̭у̛̹ ̌̚ д̌ ̭е ̛̬̐̌̚д̌т лук̭у̛̦̚ ̌п̬̌т̛̥̦̌, ̵отел ̛ 
̛̥̬̦̌̌. Со ̦̥̌̌лу̏̌њето/п̬е̚е̥̌њето ̦̌ по̛̬̹̦̏̌т̌ ̦̌ ʥл̌тото ќе ̭е п̬о̥е̛̦ к̦̏̌т̛тетот ̛ 
к̏̌л̛тетот ̦̌ под̚е̛̥̦те ̛ по̛̬̹̦̭̏к̛те ̏од̛, к̌ко ̛ ̦е̐о̏̌т̌ о̭̦о̦̏̌ ̴у̦к̶̛ј̌ ;п̛̬̬оде̦ 
п̬о̸̛̭ту̸̏̌ ̦̌ О̵̛̬д̭кото Е̚е̬оͿ ̹то ̏оед̦о е ̦̌ј̭е̛̬о̦̌̚ ̌̚к̦̌̌ по ̛̍оло̹к̌т̌ ̬̦̌̚о̛̏д̦о̭т 
̦̌ ʥл̌тото к̌ко ̛ ̦̌ ̭̥̌ото Е̚е̬о. 

По̬̌д̛ о̏̌, Ох̛̬д ЅОЅ ̏о ју̛̦ ̐од̛̦̌̏̌ ̛̭п̬̌т̛ от̏о̬е̦о п̛̭̥о до ̬̐̌до̸̦̌̌л̛̦кот ̦̌ Ох̛̬д, 
̐. Н̛кол̌ Б̌к̸̬̌е̭к̛, кое ̭од̬̙е̹е Б̬̌̌ње ̌̚ ̥о̬̌то̛̬у̥ ̦̌ ̭п̬о̏еду̏̌њето ̦̌ 
̌кт̛̦̏о̭т̛те/п̬оект̛те ко̛ под̛̬̬̌̍̌̌̚т ̦̥̌̌лу̏̌ње, од̦о̭̦о п̬е̚е̥̌ње ̦̌ Студе̸̛̦̹ко 
Бл̌то ;УБ 17.1Ϳ. ʪо де̦е̭ Ох̛̬д ЅОЅ ̦е̥̌ до̛̍е̦о ̛̦к̌ко̏ од̐о̏о̬ ̦̌ ̬̍̌̌њето.  

По̛̥̭л̌т̌ дек̌ О̵̛̬д ̛ ʺ̌кедо̛̦ј̌ ќе о̭т̦̌̌т ̍е̚ о̏̌ п̛̬̬од̦о ̍о̐̌т̭т̏о е ̭̌̚т̬̹̌у̸̏̌к̌ ̛ 
̦еп̴̛̬̌тл̛̏̌ к̌ко ̌̚ ̥̌кедо̦̭к̌т̌ ј̦̌̏о̭т, т̌к̌ ̛ ̌̚ ̥еѓу̦̬̌од̦̌т̌ ̌̚ед̶̛̦̌, ̦о ̛̐̚лед̌ ̦е ̛ ̌̚ 
̦о̛̭тел̛те ̦̌ одлук̛ ко̛ ̭è у̹те ̏е̬у̏̌̌т дек̌ ̭о п̛̬̬од̌т̌ ̥о̙е д̌ ̭е п̛̬̌̌̚. 

Со по̸̛т, 
ʤкт̛̛̭̏т̛ ̦̌ Г̬̌ѓ̦̭̌к̌ ̶̛̛̛̦ј̌т̛̏̌ О̵̛̬д SOS 

 

https://www.facebook.com/OhridSOS/photos/a.1560641884214463.1073741828.1560574854221166/1636086606669990/?type=1&fref=nf

